
 

 

 
ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 
ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ОТ  «02» апреля 2025 г.                                                                    №11А 
 

1. Распоряжение администрации Гадалейского сельского поселения  №26 от 

02.04.2025г  «О признании утратившим силу распоряжения администрации 

Гадалейского сельского поселения №25 от 12.07.2019 года «о создании 

межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, 

пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также 

многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 

реконструкции»». 

2. Решение Думы Гадалейского сельского поселения №106 от 02.04.2025 г. 

«О внесении изменений в решение думы Гадалейского сельского поселения 

от 28.11.2024 года №90 «о налоге на имущество физических лиц». 

 
 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно для 

издания официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и администрации Гадалейского 

сельского поселения Тулунского района, Иркутской области. 

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: 665218, РФ, Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. Сорокина, 54. 

Глава администрации: Иванов Александр Николаевич 

Ответственный за выпуск: Иванов А.Н. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

02.04.2025Г. №26 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН» 
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 
О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМ СИЛУ РАСПОРЯЖЕНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ №25 ОТ 12.07.2019 ГОДА «О СОЗДАНИИ 
МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ КОМИССИИ ПО ПРИЗНАНИЮ 
ПОМЕЩЕНИЯ ЖИЛЫМ ПОМЕЩЕНИЕМ, ПРИГОДНЫМ 

(НЕПРИГОДНЫМ) ДЛЯ ПРОЖИВАНИЯ ГРАЖДАН, А ТАКЖЕ 
МНОГОКВАРТИРНОГО ДОМА АВАРИЙНЫМ И 

ПОДЛЕЖАЩИМ СНОСУ ИЛИ РЕКОНСТРУКЦИИ»» 
 

В связи с признанием с 01.01.2025 года утратившим силу Закона Иркутской 
области от 03.11.2016 года №96-ОЗ «О закреплении за сельскими поселениями 
Иркутской области вопросов местного значения» в соответствии с Законом 
Иркутской области от 28.12.2023 года №165-ОЗ «О признании утратившими силу 
отдельных законов Иркутской области и отдельных положений законов Иркутской 
области», руководствуясь статьями 24, 47 Устава Гадалейского муниципального 
образования: 
 

1. Признать утратившими силу: 
1.1. распоряжение Администрации Гадалейского сельского поселения от 

12.07.2019 года №25 «О создании межведомственной комиссии по признанию 
помещения жилым помещением, пригодным (непригодным) для проживания 
граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или 
реконструкции»; 

1.2. распоряжение Администрации Гадалейского сельского поселения от 
19.10.2022 года№93 «О внесении изменений в распоряжение администрации 
Гадалейского сельского поселения №25 от 12.07.2019г «О создании 
межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, 
пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного 
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»». 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Информационный 
вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Гадалейского 
сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
 
 

Вр ИО главы Гадалейского 
муниципального образования 
А.А. Тишина 
 

 



 

02.04.2025Г. №106 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН» 
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 
РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ 

ГАДАЛЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 28.11.2024 
ГОДА №90 «О НАЛОГЕ НА ИМУЩЕСТВО ФИЗИЧЕСКИХ 

ЛИЦ» 
 

В соответствии с абзацем шестым подпункта 1 пункта 2 статьи 406 
Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 14 
Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 33, 
48 Устава Гадалейского муниципального образования, Дума Гадалейского 
сельского поселения 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести в решение Думы Гадалейского сельского поселения от 28.11.2024 
года №90 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения: 

в пункте 5 таблицы пункта 3 решения слово «, предоставленных» и слово «, 
дачного» исключить. 

2. Установить, что настоящее решение вступает в силу по истечении одного 
месяца со дня его официального опубликования и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить на 
официальном сайте Гадалейского сельского поселения в информационно – 
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 

Вр ИО главы Гадалейского 
сельского поселения 
А.А. Тишина 

 
Вр ИО председателя Думы 
Гадалейского сельского поселения 
Д.В. Соболев 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=85846C93A4E77B772FB96CF8414FB66CBDC65ED45930DDE43248D196D788E37D64E7D7CD0EB93B96j4EDC


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                      
 


